MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 36306/2025

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de Exercícios Anteriores desta
Prefeitura Municipal, relacionados abaixo, como restos a pagar, em função da não efetivação de

fornecimento e/ou prestação de serviços para os quais foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do

Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de

23 de dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, do Decreto nº 10.535, de 28 de

outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813, de 05 de dezembro de 2023, no valor total de R$ 2.322.195,71
(Dois milhões, trezentos e vinte e dois mil, cento e noventa e cinco reais e setenta e um centavos).

Nº/Ano Empenho Credor Valor
6037/2023 OI S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL R$ 32.521,02

4103/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA R$ 4.631,23

5931/2023 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 42,62

3948/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA R$ 17.808,56

2579/2023 MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. R$ 6,00

0226/2023 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS R$ 762,00

0217/2023 SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI R$ 47.308,49

0178/2023 SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI R$ 92.236,41

15807/2023 CONSORCIO CACHOEIRO INTEGRADO - CCI R$ 1.010,35

17195/2023 COOPE SERRANA - COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA R$ 57.027,67

17214/2023 MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. R$ 207.344,55

17203/2023 SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI R$ 45.665,10

17215/2023 GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA R$ 606.298,76

7677/2023 7LAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI R$ 555.683,25

16237/2023 ENGIX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 0,50

14446/2023 INSTITUTO CONHECER R$ 2.097,00

15786/2023 COSTA SUL TRANSPORTE E TURISMO LTDA R$ 44.348,10

11740/2023 AZ TURISMO E VIAGENS LTDA R$ 0,04

13218/2023 SINALES-SINALIZACAO ESP.SANTO LTDA R$ 135.530,06

16033/2023 VIACAO REAL ITA LTDA R$ 22.824,90

6090/2023 FRAGA DE MEDEIROS PROJETOS LTDA R$ 43.660,48

3155/2024 7LAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI R$ 285,73

17889/2024 OFICIAL SERVICOS LTDA R$ 77.833,34

17888/2024 OFICIAL SERVICOS LTDA R$ 41.166,60

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

17887/2024 OFICIAL SERVICOS LTDA R$ 92.833,37

14294/2024 ENGIX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R$ 189,97

6017/2024 AZ TURISMO E VIAGENS LTDA R$ 3.231,32

1414/2024 RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 150,00

16111/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 7.001,90

16108/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 15.317,65

16103/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 5.451,49

16107/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 759,72

16104/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 33.698,25

17886/2024 OFICIAL SERVICOS LTDA R$ 11.666,69

16101/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 335,52

3124/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 1.815,28

1381/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 110,96

1380/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 1.007,52

16105/2024 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$ 3.384,25

10241/2024 7LAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI R$ 7.291,00

17447/2024 7LAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI R$ 1.880,00

17446/2024 7LAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI R$ 9.400,00

15831/2024 INOVAPTT TECNOLOGIA LTDA R$ 3.890,00

3440/2024 TEIXEIRA E VIEIRA CONSULTORIA EM LICITAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

R$ 10.495,69

7388/2024 RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 2.466,50

15502/2024 SINALES-SINALIZACAO ESP.SANTO LTDA R$ 73.725,87

VALOR TOTAL R$ 2.322.195,71

Art. 2º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim,23 de outubro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal